
Kraj podpoří aplikovaný
výzkum, přeshraniční
spolupráci i nové
technologie

24. 07. 2024 10:06

Částkou 1.250.000 korun podpoří Liberecký kraj Technickou univerzitu
v Liberci (TUL). Ta využije peníze na projekt podporující rozvoj česko-
německého aplikovaného výzkumu a spolupráci na tzv. transferu
technologií mezi Technickou univerzitou v Liberci a společností
Fraunhofer – Gesellschaft v Žitavě. Dotace vyplývá z dodatku ke znění
původního memoranda o spolupráci, které kraj podepsal s TUL na konci
loňského roku.

„Jsem rád, že spolupráce s Technickou univerzitou v Liberci a Libereckým krajem pokračuje.
Univerzita je pro kraj důležitou institucí. Bez jejích absolventů by v regionu nemohla fungovat celá
řada firem. Cílem dotace, kterou jsme schvalovali na včerejším jednání krajské rady, je podpořit
spolupráci, která se zaměřuje na inovace a excelentní výzkum v oblastech aditivní výroby a 3D tisku,
chytrých materiálů, digitalizace, hybridních technologií a tzv. průmyslu 4.0,“ uvedl Jan Sviták,
statutární náměstek pro resort dopravy. „V praxi se bude jednat o pořádání společných akcí,
podporu a oslovování malých a středních podniků, vzdělávací události a semináře.“

Současná dotace vyplývá z dodatku k původnímu memorandu, které kraj podepsal s TUL
v listopadu roku 2023. Vytyčená témata spolupráce zahrnují vzdělávání, sociální oblast,
kulturu, zdravotnictví i regionální rozvoj. V memorandu se také kraj zavázal k tomu, že ročně
podpoří Technickou univerzitou v Liberci částkou milion korun, která bude rozdělena mezi
Dětskou univerzitu, tým studentské formule a další studentské práce a projekty, které mají
pozitivní dopad na region.

 



 


